平成 30年４月 10日
各 位

会 社 名   株式会社ＡＮＡＰ
代表者名   代表取締役社長 家髙 利康
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 3189）
問合せ先  執行役員 財務経理部長 大矢 正幸

      （TEL．03－5772－2717）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年10月10日に公表いたしました平成30年８月期（平成29年９月１日～平成30年８

月31日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 30年８月期通期業績予想数値の修正（平成 29年９月１日～平成30年８月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,913

百万円

250

百万円

247

百万円

217

円 銭

50.18

今回修正予想（Ｂ） 6,913 330 336 304 70.26

増減額（Ｂ－Ａ） － 79 88 87 －

増減率（％） － 32.0 35.9 40.0 －

(ご参考)前期実績

(平成 29 年８月期)

6,845

202

201

187

44.87

２.  修正の理由

利益面に関しましては、再生プロジェクトの効果により、粗利率が当初想定より順調に改善し

推移しているため、前回発表より上回る見込みです。

売上高に関しましては、インターネット販売事業において、自社ブランドイメージの毀損を回

避するため、他社アパレルの EC強化の値引き合戦に積極的に参入しない方針のもと、粗利益確保

を優先いたしました。そのため、現状は楽観視しておりませんが、既存店舗が好調な店舗販売事業

と当社が得意とする春夏シーズンが控えているため、据え置きといたしました。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであって、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があることをご

承知おきください。

以上